Filium nostris placidum pre-  
cavimus  
Lapsibus reddas, animæque culpis,  
Qui suâ nobis pietate coli

Gaudia donet.

Solare tristes, adjuva gementes,  
Erigi lapsos, sustine devolos,  
Infirmos sana, pauperi succurre,  
Mater es omnium.

Sit summo decus sine fine Christo  
Sancta quem Virgo genuit MARIA,  
Qui Patri compar, Spiritui Sancto  
Regnai in ævum.

## IN I. NOCT.

*Ant. 1.* Venite ad me, \* en pro-  
feram vobis Spiritum meum, et  
ostendam vobis verba mea.

2. Omnes viæ ejus \* pulchrae,  
et omnes semita ejus pacifica.  
3. Ne dimittas eam, \* et custo-  
dier te, dilige eam et conservabit te,  
¶. Concupiscent Rex decorum tuum.  
¶. Quoniam ipse est Dominus  
Deus tuus.

Pat. nost. Absol. Exaudi. Bened.  
Benedictione.

*Sequentes Lectioes dicuntur in  
Duplic. maj.*

De Canticis Canticorum.

## LECTIO 1. c. 1. 11.

Dum esset Rex in accubitu suo,  
nardus mea odore suum.  
Fasciculus myrræ dilectus meus  
mihi, inter ubera mea commorabitur.  
Bostris cypri dilectus meus  
mihi in vineis Engaddi. Ecce tu  
pulchra es amica mea, ecce tu pul-  
chra es oculi tui columbarum. Ec-  
ce tu pulcher es, dilecte mi, et do-  
corus. Tu.

¶. Fecit sibi cubiculum in corde  
suo, \* In quo clausa morabatur.  
¶. Omnis gloria filiæ Regis ab in-  
fus.—In quo.

Bened. Primogenita.

## LECTIO 2. c. 2. 3.

Sub umbrâ illius, quem desidera-  
veram, sed et fructus ejus dulcis  
guturi meo. Introdidit me in cel-  
lam vinariam. Ordinavit in me  
charitatem. Fulcite me floribus,  
stipale me malis: quia amore lan-  
gueo. Læva ejus sub capite meo,  
et dextera illius amplexbatur me.  
Tu.

¶. Filia Jerusalem, per capreas,  
cervosque camporum. Adjuro vos,  
ne suscitem, neque evigilare faci-  
atis dilectam, donec ipsa velit. ¶.  
Ego dormio, et cor meum vigilat.  
—Adjuro.

Bened. Spiritus Sancti.

## LECTIO 3. c. 12.

Surge, amica mea, speciosa mea,

et veni: columba mea in foramini-  
bus petræ, in caverna macerie  
ostende mibi faciem tuam, sonet  
vox tua in auribus meis; vox enim  
tua dulcis, et facies tua decora. Dile-  
ctus meus mibi, et ego illi, qui pa-  
scitur inter lilia, donec aspire dies,  
et inclinaret umbrae. Tu.

¶. Vulnerasti cor meum, Soror  
mea, Sponsa. \* Vulnerasti cor meum  
in uno oculorum tuorum, et  
in uno crine colli tui. ¶. Vox di-  
lecti mei: en ipse stat post parietem  
nostram, respiciens per fenestras,  
prospicere per cancellos.—Vulnera-  
sti.—Gloria.—Vulner. In Dupl.  
1. et 2. Class. Vuln.—Soror.

## IN II. NOCT.

Ant. 1. Cogitat Virgo, \* qua  
Domini sunt, ut sit sancta corpore  
et spiritu.

2. Oculi tui columbarum abs-  
que eo quod intrinsecus latet.

3. Lex Dei ejus \* in corde ip-  
sius, et non supplantabuntur gres-  
sus ejus.

¶. Deus in medio ius.

¶. Non commovebitur.

Pat. nost. Absol. Ipsius pietas.  
Bened. Dei Mater.

De Expositione B. Ruperti Abba-  
tis in Canticis Canticorum. Libr. 5.

## LECTIO 4.

Ego dormio, et cor meum vigilat.  
Ecce hic, o MARY beatissima, ec-  
ce hic nobis quasi per speculum in  
ænigmata sublucet vita tua, vita  
inclusa, que crucis illustrat Eccle-  
sias. Totu ferè hujus capituli sen-  
sus ad illud pertinet, quod in te  
latet, et supra nos est, ut dicebat  
dilectus: Oculi tui columbarum abs-  
que eo, quod intrinsecus latet. Tu.

¶. Quam pulchra es amica mea,  
quam pulchra es. Absque eo,  
quod intrinsecus latet. ¶. Oculi tui  
columbarum.—Absque.

Bened. Filia Dei.

## LECTIO 5.

Admoveamus ergo hoc speculum,  
et diligenter oculis cordis exindè  
contempler, ut saltem aliquâ ex  
partie cognoscamus sanctissimam  
conversationem tuam. Dicis: ego  
dormio, et cor meum vigilat. Quid  
hoc est aliud, nisi illud ipsum,  
quod alibi dicit habitatrix pecto-  
ris tui Sapientia Dei: In omnibus  
requiem quiesci. El quid haec sunt:  
nisi optimam partem elegit, relictus  
cunctis sollicitudinibus, et curis sa-  
culi? Tu.

¶. Filia Jerusalem, nuntiate di-  
lecto meo, \* Quia amore langueo.  
¶. Ignis accusens est in corde meo,  
et defeci ferre non sustinem. —Quia.  
Bened. Igne divini amoris.

## LECTIO 6.

El quidem multæ filiae, sive mul-  
tae animæ taliter dormierunt, vel  
dormire cupierunt, sed tu dormito-  
nis hujus totum oblines magiste-  
rium, et vigiliarum cordis tolu-  
tem principatum. Quid aliud no-  
bis in Psalmo loquitur dilectus:  
Vacate et vide, quoniam ego sum  
Deus. Hoc namquid idem est, ac si  
dicere: vos dormite, et cor vestrum  
vigilat. Sie pater Iacob, Jacob, quan-  
do dormivit, tunc cor ejus vigila-  
vit. Tu.

¶. Quid mihi est in celo, et à te  
quid volui super terram? \* Defecit  
caro mea, et cor meum Deus cordis  
mei. ¶. Fulcite me floribus, et stipale  
me malis, quia amore langueo.  
—Defecit. —Gloria. —Defecit. In  
Dupl. 1 et 2 Clas. Quid.

## IN III. NOCT.

Ant. 1. Spiritus meus \* super  
mel dulcis, et hereditas mea super  
mel et favum.

2. Odor \* unguentorum tuo-  
rum super omnia aromata.

3. Ne suscitetis, neque evigila-

re faciatis dilectam donèc ipsa velit.  
¶. Exsilavit Spiritus meus. ¶. In  
Deo salutari meo.  
Pater nost. Absol. A vinculis.  
Benedict. Evangelica.  
Sequens Homilia legitur in Duplici  
majoribus.

Lectio S. Evang. secundum Lucam.

LECTIO 7. c. 2. 48.

In illo tempore: Dixit Mater IESU  
ad illam: Fili, quid fecisti nobis sic?  
Et reliqua.

Homilia S. Bernardi Abbatis.

In Dom. inf. Octav. Epiph.  
Quid est, quod ait Evangelista, sci-  
licet, quod ipsi non intellexerunt  
Verbum, quod locutus fuerat? Non  
hoc de MARIA dictum arbitror,  
qua ex quo Spiritus Sanctus su-  
pervenit in eam, et ei virtus Alius-  
simi obumbravit, nullum Filii con-  
silium potuit nescire, sed catery-  
nescientibus, sive non intelligenti-  
bus, quod dixerit, MARIA, ut  
sciens et intelligens conservabat om-  
nia verba hæc conferens in corde  
suo. Tu.

¶. Mens Virginis in ardore con-  
templationis adeò continuò teneba-  
tur, \* Ut nec quidem cum somnum  
caperet, ab ea desideraret. ¶. Cum  
quiesceret corpus, vigilabat ani-  
mu. — Ut.

Bened. Cujus festum.

LECTIO 8.

Memoriam conservabat, meditatione  
ruminabat, et hac cum cacteris,  
qua de eo viderat, et audierat,  
conferebat. Ita etiam tum Beatissi-  
ma Virgo providebat nobis, ne tām  
dulcia, tām salubria, tām necessaria,  
aliquā negligētā laberentur,  
et proplerēc nec scriberentar, nec  
prædicarentur, et sic sequentes hu-  
jus spiritualis mānnæ deliciis frau-  
darentur. Tu.

¶. Concealuit cor meum intra

me, \* Et in meditatione mēd exar-  
descet ignis. ¶. Cor meum, et caro  
mea exultaverunt in Deum vivum.  
— El.—Gloria.—El. In Duplic. 1.  
et 2. Clas. Concealuit.  
Bened. Per Virginem.

LECTIO 9.

Omnia igitur haec Virgo prudens-  
sima fideliter conservavil, verecun-  
dè tacuit, opportunè prodidit, et  
sanctis Discipulis et Apostolis præ-  
dicanda commisit. De his verò quæ  
sequuntur: JESUS proficiebat aetate-  
ti, et sapienti et gratiā apud Deum  
et homines multi multa dixerunt,  
et diversa sentiunt, de quorum senti-  
entiis non est nostrum judicare.  
Tu. Te Matrem.

AD LAUDES

et per Horas antiphona.

1. Sub umbrā \* illius, quem  
desideraveram sedi, et fructus ejus  
dalcis gutturi meo.

2. Qui creavit me, \* respievit  
in tabernaculo meo.

3. Mibi adhaerere \* Deo bonum  
est, et ponere in Donino spem  
meam.

4. Super mel \* ori meo eloquia  
tua: quām dulcia fancibus meis.

5. Vivo ego \* jam non ego:  
vivit verò in me Christus.

CAPITULUM. Prov. 8. 34.

Beatus homo, qui audit me, et qui  
vigilat ad fines meas quotidie, et  
observat ad postes ostii mei.

HYMNS. 329. Ex Br. S. Sulpic.  
Sanctum te, Genitrix, Flamen  
obumbrans,

Quo non interius te litat igne!  
Adstante virginis pectoris hospes  
Urit teca suis hospita flammis.

Et tu quanta Deo dona rependiš?  
Natum casla pars Spousa parentis:

Verbum carne legis, Mater, et intus  
Templum Spiritui Virgo ministras.

O quot supplicibus fervida volis

Comm. Festivit.

909

Ultrices reprimis Nominis iram!  
Quiquid grande potest tradere  
Numen,  
Matri Natus tradit amanti.  
Sit laus summa Patri, summa-  
que Nato,  
Compar Spiritui gloria Sancto:  
Quos in corde foves Virginis aestus,  
Nostris, alme Deus, cordibus infer-  
Amen.

¶. Concupivit Rex decorum tuum.

¶. Quia ipse est Dominus Deus  
tuus.

Ad Benedict. ant. Et veniens JE-  
SUS Nazareth, erat subditus illis;  
et Mater ejus conservabat omnia  
verba hæc conferens in corde suo.

Oratio.

Ineffabilem misericordiam tuam,  
Domine, nobis clementer ostende,  
ut qui tolo cordis affectu Beatis-  
sima Virginis MARIE memoriam  
celebramus, ejus intercedentibus  
meritis, a cunctis adversitatibus li-  
beremur. Per Den.

AD PRIMAM.

Ant. Sub umbrā. Capitul. Beatus  
homo.

¶. ¶. br. Quæ optimam partem  
elegisti.

AD TERTIAM.

Ant. Qui creavit me.

CAPITULUM. Esth. 14. 3.

Domine mi, qui Rex nosler es so-  
lus, adjuva me solitariam, et cuius  
præter te non est auxiliator alius.

¶. br. Spiritus meus \* Super mel  
dulcis.—Spiritus. ¶. Et hereditas  
mea saper mel et favum.—Super.  
—Gloria.—Spiritus.

¶. Favus distillans labia tua.

¶. Mel et lac sub lingua tua.

AD SEXTAM.

Ant. Mibi adhaerere.

CAPITULUM. Judith 8. 5.

In superioribus domis sue fecit

sibi secretum cubiculum, in quo  
clausa morabatur.

¶. br. Descendit \* Cum eis Na-  
zareth.—Descedit. ¶. El erat sub-  
ditus illis.—Cum. —Gloria. De-  
scendit.

¶. Sol et luna steterunt in habi-  
taculo suo.  
¶. In luce sagitarum tuarum.

AD NONAM.

Ant. Vivo ego.

CAPITULUM. Ose 2. 14.

Ecco ego lactabo eam, et ducam  
eam in soliditudinem, et loquar ad  
cor ejus.

¶. br. Introduxit me \* In cellam  
vinarium.—Introduxit. ¶. Ordina-  
vit in me charitatem.—In. —Glo-  
ria.—Introduxit.

¶. Quia amore langueo.

IN II. VESPER.

Ant. 1. Ascendam \* in palmam,  
et apprehendam fructum ejus.

2. Hortus conclusus, \* Soror  
mea sponsa, hortus conclusus, fons  
signatus.

3. Descendi \* in hortum meum,  
ut viderem poma convallium.

4. Sedebit, \* et facebit, quia  
levavit super se.

5. Elevatio \* manuum mea-  
rum, sacrificium vesperinum.

CAPITULUM. Prov. 8. 34.

Beatus homo, qui audit me, et qui  
vigilat ad fines meas quotidie, et  
observat ad postes ostii mei.

HYMNS. 330. Br. S. Sulpici.  
Hic adsta docilis gensacra Christo,  
Audi, docta talus Virgo Magistra,  
Facis corda suis erudit intus,

Et virtutis iter prævia monstrat.

Fervet millemodis pectoris aestus,  
Dum fit grata Ieo, fit sibi viles;

Quæ regem supererum concepit alo,  
Ancillæ titulo verba superbis.

Unum scire Deum Spiritus ardet,  
In se totus abil, non vagus extra,  
Illibata dimet Virgo videri,  
Abscondique suis ædibus ambit.

Secretæ placidæ mentis in aula  
Audit blanda Dei verba loquentis:  
Pro verbis, facios, quos Deus afflat  
De puro genitius corde repondit.

Sponsa casta suo sponso fidele  
Hic dat perpetui pignus amoris:  
Hic desideris ista supernis  
Mens jam pasta Deo præripit astra.

Sit summa laus Patri, summa  
que Nato,

Compar Spiritui, gloria Sancto:  
Quos in corde foves Virginis astus,  
Nosris, alme Deus, cordibus infer.

Amen.

¶. Venite ad sanctuarium Domini.

¶. Quod sanctificavit Deus in  
æternum.

Ad Magnif. ant. MARIA \* optimam pariem elegit, quæ non auferebat ab ea.

Oratio de Laudibus.

Complet. de feria.

Sequens Homil. dicitur in Duplicitibus.  
Lectio S. Evang. secundum Lucam.

Lectio 7. c. 10. 42.  
In illo tempore: Dixit JESUS Martha: Maria optimam pertem elegit.  
Et reliqua.

Homilia S. Thomæ arch. Valentini.

Conec. 3 in assumpt. B. V.  
Hanc pariem optimam sibi elegit  
MARIA. MARIA illa felix maxima  
beatatarum Mariarum, maxima femi-  
narum: MARIA, inquam, illa, quæ  
neque similem visu est, nec habere  
sequentem. Non de te, ô Virgo bea-  
ta, aliud opus legimus, nisi hoc.  
Non erant tibi amplissima facultates,  
nude famelicos aleres, nudos  
vestires, infirmos curares, indigen-  
tibus necessaria ministrare: non  
de te miracula et portenta legimus,  
nisi post mortem tuam. Tu.

¶. Mens Virginis. p. 908.

LECTIO 8.

Evangelium autem nulla de te scri-  
bit miracula, quibus vita tua in po-  
pulis magnificaretur, et in oculis  
gentibus illustraretur. Omnis gloria  
filie Regis ab intus in fimbriis au-  
reis, in purissimis cogitationibus,  
in ardenteribus desideriis, in ineffabil-  
ibus gaudiis, in celestium virtutum  
spiritualibus infusionibus, et  
lucidissimis theoris. Tu.

¶. Couculat cor. p. 908.

LECTIO 9.

Hæc erat vita MARIE: uni soli ne-  
cessario vacare, illi soli intendere,  
circa multa non sollicitari. Quæ est  
omnis contemplatio, si ad ejus exta-  
sim, quæ est omnis devoatio, si ad  
ejus spiritum comparetur? Quis un-  
quam anachoritariorum tam vivax et  
potens visu, ut irreverberat acie  
solem lucidum speculareret, sicut  
aquila hæc perspicacissima, ami-  
cta sole, et luna sub pedibus ejus?

Tu. Te Matrem.

Sequens Homil. dicitur in Semi-  
duplicitibus.

Lectio S. Evang. secundum Lucam.

Lectio 7. c. 2. 31.

In illo tempore: Descendit JESUS  
cum Parenibus suis, et venit Na-  
zareth, et erat subditus illis.

Et reliqua.

Homilia Vener. Beda Presbyteri,

Dom. 1 post Epiph.

Dicebat ergo arcانum sua divina  
virtutis parentibus humanæ sue  
fragilitatis, Matri sua, scilicet, suæ  
carnis, et castissimo tutori castitia-  
tis illius, qui per id temporis, nec-  
dum protulæ legæ evangelicæ, ab  
omnibus penè, quæ eos nosse poten-  
tiant, carnali conjunctione vir ejus,  
carnali administratione Pater aspi-  
mabatur, simul et vocabulari ipsius  
Dominii salvatoris.

Tu. ¶. Mens Virginis. p. 908.

manus suas: vœ mihi, quia defecit  
anima mea.

HYMNUS 331.

Dum spargit aram Sanguine  
JESU, salutis hostia,  
Præsens dolori æmulum  
MARIA pectus immolat.

Caput cruentum Filii  
Matris coronat veritatem:  
Clavis iisdem figuratur  
Christus cruci, Christo parens.

O passionis mutua  
JESU MARIE concordit  
Alterna vobis vulnera  
Inferre tandem parcit.

Quem vos doletis, nostre est  
Error furorque criminum:

Totum scelus fatentibus  
Partem doloris redditus.

Sit honor, laus, devotio,  
JESU MARIE Filio,  
Tenso crucis patibulo  
Pro redimento populo. Amen.

Hæc Doxologia dicuntur toto hoc  
tempore.

¶. Regina Martyrum ora pro no-  
bis.

¶. Ut digni efficiamur promis-  
sionibus Christi.

Ad. Magnif. ant. Magna est \* ve-  
lut mare, contritio tua, Virgo MA-  
RIA: et non est qui consoleretur te in  
omnibus angustiis tuis.

Oratio de Laudib.  
Completorum de feria.

AD MATUTIN.

Invitator. Dolores recolentes Ma-  
tris, \* Filium pro nobis passum, ve-  
nite, adoremus.

J. HYMNUS 332. Brev. Rom.

Jam toto subito vesper eat polo  
El sol attonitus præcipitet diem,  
Dum sevæ recolo Indubrum necis

Divinamque catastrophem.

Speculatrix aderas suppicio Parens,  
Malis unda gerens cor adamanti-

num,